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Protokół nr 10

z X posiedzenia Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego 

opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, które odbyło się w dniu 

13 lipca 2022 r. 

Spotkanie odbyło się w aplikacji Microsoft Teams.

W spotkaniu wzięli udział:

 Przewodniczący Komitetu – Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia;

Członkowie Komitetu:

 Szymon Chrostowski – przedstawiciel pacjentów,

 Maciej Karaszewski – przedstawiciel Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia,

 Adam Maciejczyk – przedstawiciel Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz 

Polskiego Towarzystwa Onkologicznego,

 Tomasz Stefaniak – przedstawiciel Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku,

 Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku,

 Sebastian Kuźmicz – przedstawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku,

 Rafał Stec – przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych,

 Anna Andrzejczak – przedstawiciel Rady Dialogu Społecznego,

 Bartłomiej Trzmiel – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia,

 Grzegorz Krupa – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia,

 Dagmara Kopińska – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia.

Pozostali uczestnicy:

 Magdalena Klimek – przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia 
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Sprawozdanie z przebiegu posiedzenia

X posiedzenie Komitetu Sterującego otworzyła Pani Agnieszka Beniuk-Patoła – Przewodniczący 

Komitetu, która przywitała wszystkich uczestników. Następnie Pani Agnieszka Beniuk-Patoła wskazała, 

że w grupach roboczych trwały prace członków Komitetu Sterującego nad raportem z prac Komitetu 

i podsumowującym realizację programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci 

onkologicznej. Podkreśliła, że w dniu 28 marca br. zostały przypisane osoby do poszczególnych grup 

tematycznych i wyznaczeni liderzy tych grup, tj. do pierwszej grupy roboczej Pan Bartłomiej Trzmiel, 

do drugiej grupy Pan Maciej Karaszewski, a do trzeciej grupy Pan Daniel Skrzypiec. W związku 

z przedłużającą się nieobecnością Pana Daniela Skrzypca – przedstawiciela AOTMIT, podjęto już 

wcześniej decyzję, że część raportu, którą miał przygotować AOTMIT w zakresie analizy ścieżek 

pacjentów w pilotażu sieci onkologicznej, w części jest przedmiotem grupy analitycznej pod 

przewodnictwem Pana Bartłomieja Trzmiela.

Pani Agnieszka Beniuk-Patoła podkreśliła też, że decyzją Ministra Zdrowia zostały wydłużone prace 

Komitetu Sterującego, a także został wydłużony termin przedstawienia przez Komitet Sterujący raportu 

z prac Komitetu Sterującego do dnia 16 sierpnia 2022 r. 

Następnie Pani Agnieszka Beniuk-Patoła oddała głos przewodniczącym poszczególnych grup 

roboczych.

Pierwszy głos zabrał Pan Bartłomiej Trzmiel – lider grupy roboczej pracującej nad przygotowaniem 

wniosków z analizy walidacyjnej z danych z pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej, głównie z dwóch 

województw, które jako pierwsze zostały włączone do pilotażu – dolnośląskiego i świętokrzyskiego. 

Pan Bartłomiej Trzmiel wskazał, że grupa kończy już raport walidacyjny, który zawiera informacje z bazy 

danych płatnika, a także został uzupełniony o dane przekazane przez podmioty realizujące pilotaż 

z bazy ONCO-REPORTS. Na ukończeniu są też rekomendacje i wnioski płynące z walidacji, odnoszące 

się m.in. do tego jakie dane powinny być pozyskiwane i na jakim etapie. Przedstawił także roboczy 

dokument, w jakim jest kształcie i co będzie zawierał. Podkreślił, że druga część tej analizy to ścieżki 

pacjenta dla 3 jednostek chorobowych (rak jelita grubego, rak płuca i rak piersi) i przedstawił w skrócie 

na jakim etapie jest przedmiotowa analiza. Pan Bartłomiej Trzmiel poinformował, że w sumie odbyło 

się 10 spotkań, a ponadto odbywały się także dodatkowe ustalenia i prace poszczególnych członków 

grupy. 

Następnie głos zabrał Pan Adam Maciejczyk, który zadał pytanie kiedy ostateczna wersja dokumentu 

zostanie przekazana do członków Komitetu Sterującego, biorąc pod uwagę nadchodzący okres 

urlopowy. 
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Pani Agnieszka Beniuk-Patoła odpowiedziała, że ostateczny materiał powinien być przygotowany 

w pierwszym tygodniu sierpnia. 

Pani Anna Andrzejczak zaproponowała, żeby dokument przedstawić już wcześniej, tak aby członkowie 

Komitetu Sterującego, którzy nie brali udziału pracach grupy, mieli możliwość zapoznania się 

z przedmiotowym dokumentem. 

Pani Agnieszka Beniuk-Patoła oraz Pan Bartłomiej Trzmiel przychylili się do tej propozycji. 

W następnej kolejności głos zabrał Pan Maciej Karaszewski, który wskazał, że odbyło się kilka spotkań 

grupy, której on jest liderem. Aktualnie trwają prace w NFZ służące uzupełnieniu draftu raportu o stan 

posiadanych danych i wniosków płynących z oceny mierników zastosowanych w pilotażu. Do końca 

tygodnia do członków grupy będą przesłane materiały ze strony NFZ. Natomiast do końca kolejnego 

tygodnia zostanie przedstawiony draft raportu. Pani Agnieszka Beniuk-Patoła poprosiła, żeby ten czas 

skrócić do połowy następnego tygodnia, żeby był jeszcze czas na zebranie całości raportu 

i przedstawienie go wszystkim członkom Komitetu Sterującego. 

W podsumowaniu Pani Agnieszka Beniuk-Patoła wskazała, że w dniu 18 lipca br. zostanie udostępniony 

członkom Komitetu Sterującego materiał grupy Pana Bartłomieja Trzmiela, tak żeby wszyscy zapoznali 

się z dokumentem i ewentualnie nanieśli swoje uwagi i propozycje do dokumentu. Natomiast 

w kolejnym tygodniu zostanie udostępniona również druga część raportu z grupy Pana Macieja 

Karaszewskiego, tak żeby całość prac zakończyć do dnia 16 sierpnia br.  

Na koniec Pani Agnieszka Beniuk-Patoła podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu.
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